

# Tjørnelund Holding ApS

Sønderled 9, 6731 Tjæreborg

CVR-nr. 39 42 11 78

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2022

Dirigent:

.....  
Leif Tjørnelund Thomsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Tjørnelund Holding ApS
Adresse, postnr., by	Sønderled 9, 6731 Tjæreborg
CVR-nr.	39 42 11 78
Stiftet	26. januar 2018
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Leif Tjørnelund Thomsen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet aktivitet består i at drive investerings- og holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 5.489 t.kr. mod et overskud på 1.946 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 48.506 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som anført i note 1 indregnes andre kapitalandele til kostpris mod tidligere dagsværdi.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttotab</b>	-52.579	-59.486
2	Personaleomkostninger	-150.000	-150.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-202.579	-209.486
	Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed	191.752	130.341
3	Finansielle indtægter	6.942.971	2.539.047
	Finansielle omkostninger	-57.877	-42.361
	<b>Resultat før skat</b>	6.874.267	2.417.541
	Skat af årets resultat	-1.385.483	-471.229
	<b>Årets resultat</b>	<u>5.488.784</u>	<u>1.946.312</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.100.000	1.100.000
	Overført resultat	3.388.784	846.312
		<u>5.488.784</u>	<u>1.946.312</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associeret virksomhed	1.002.789	936.037
	Andre værdipapirer m.v.	<u>20.885.175</u>	<u>19.885.175</u>
		<u>21.887.964</u>	<u>20.821.212</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>21.887.964</u>	<u>20.821.212</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	<u>160.965</u>	<u>153.300</u>
		<u>160.965</u>	<u>153.300</u>
5	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>32.885.581</u>	<u>27.392.496</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>33.046.546</u>	<u>27.545.796</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>54.934.510</u></u>	<u><u>48.367.008</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Aktiekapital	50.000	50.000
	Overført resultat	46.355.774	42.966.990
	Foreslået udbytte	<u>2.100.000</u>	<u>1.100.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>48.505.774</u>	<u>44.116.990</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	4.696.195	3.204.750
	Skyldig selskabsskat	1.035.292	307.199
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	671.000	646.000
	Anden gæld	<u>26.249</u>	<u>92.069</u>
		<u>6.428.736</u>	<u>4.250.018</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.428.736</u>	<u>4.250.018</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>54.934.510</u></u>	<u><u>48.367.008</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	42.966.990	1.100.000	44.116.990
Overført via resultatdisponering	0	3.388.784	2.100.000	5.488.784
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>50.000</b>	<b>46.355.774</b>	<b>2.100.000</b>	<b>48.505.774</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tjørnelund Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

Andre kapitalandele indregnes til kostpris mod tidligere dagsværdi niveau 3. Sammenligningstal og primoenkapital i indeværende regnskab er tilrettet. Korrektionen har nedbragt årets resultat for 2020 med 943 t.kr. og nedbragt aktiver og egenkapital pr. 1. januar 2021 med 4.756 t.kr.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

#### Resultat af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede selskaber vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.		2021	2020
<b>2</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Lønninger	150.000	150.000
		<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
<b>3</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	553.200	474.900
	Dagsværdireguleringer af værdipapirer	5.493.085	1.482.858
	Andre finansielle indtægter	896.686	581.289
		<u>6.942.971</u>	<u>2.539.047</u>
<b>4</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
		Kapitalandele i associeret virksomhed	Andre værdipapirer m.v.
kr.			I alt
	Kostpris 1. januar 2021	26.667	19.885.175
	Tilgange	0	1.000.000
	Kostpris 31. december 2021	<u>26.667</u>	<u>20.885.175</u>
	Værdireguleringer 1. januar 2021	909.370	0
	Modtaget udbytte	-125.000	0
	Årets resultat	191.752	0
	Værdireguleringer 31. december 2021	<u>976.122</u>	<u>0</u>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>1.002.789</u>	<u>20.885.175</u>
<b>5</b>	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	<b>Dagsværdioplysninger</b>		
kr.			Børsnoteret
	Dagsværdi 31. december		32.885.581
	Værdireguleringer i resultatopgørelsen		5.493.085
	Dagsværdiniveau		1
<b>6</b>	<b>Aktiekapital</b>		

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 50.000 kr. det seneste år.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Leif Tjørnelund Thomsen

### Direktion

På vegne af: Tjørnelund Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-705915280611

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-04-05 06:15:27 UTC

NEM ID 

## Leif Tjørnelund Thomsen

### Dirigent

På vegne af: Tjørnelund Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-705915280611

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-04-05 06:15:27 UTC

NEM ID 

## Søren Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-05 06:17:20 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Q40X4-1ZMTJ-TEQE1-K4LH8-WZJP3-A7XX8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>